14 *In hacine cogitatione phantasiæ  
subito anima procelletur terrore.* Unde ter-  
ror, unde tremor & timor ? Ex frustratione  
cogitationis insensata, vel momente ulcerum  
cogitatio acri dolore. Terror est ex periculi ur-  
gentia sine effugio. Urgent dolores inferni,  
de quibus nulla ingesta cogitatio ; imò even-  
tui contraria, quasi mortem præterita haud  
constitueret vita. Vita mala in barathrum  
trahit : contraria pravus animus concepit : fu-  
bitoque terrore turbatur, dum vitæ mori-  
tur ; quippe præter spem ex morte cogitata  
felicitas insensatum proiecit in vivas Aver-  
ni flammam. In captivitate Babylonica fi-  
liorum Iuda, videtur huiusmodi infelix fors.  
*Rachel plorans filios suos, & noluit consolari,  
quia non sunt.* Erant, igitur ducebantur  
ad hostibus, & in cruciatibus. Cogitabant  
aliter, dicentes de imminente plaga, læpe  
experta Dei clementiâ, *Non videbit nobis*

*Conditio  
pravorum.*

*sima nostra.* Mentira est iniquitas sibi, sub-  
to terrore urgente calamitate ; etenim cum  
moriatur in exitum conversionem sperarent ; &  
in peccatis peristerent ; adveniente morte,  
in spci vana ludibrium, in penas haberunt  
exitum. Noluit consolari, conceptâ à malitia  
huiusmodi peccantis fiducia vana : quan-  
doquidem summa animæ amaritudo, in fi-  
liorum salutis desideria ; concipere phantasia  
felicitatem, unde pat erat sperare confu-  
sionem. *Noluit consolari, quia non sunt.*  
Sunt & non sunt. Sunt captivi crimine, &  
criminosi non sunt ; quia sunt captivi. Si sunt,  
captivi non sunt ; sicutque captivis, quia capti,  
accipere renait ullam consolationem ; quippe  
videt in vinculis, qui exire, observata lege,  
valebant in libertatem. Hoc in articulo  
signatur hora novissima, qua exit anima de  
corpore terra propria : & morte adveniente,  
quæ timore horribili, vanda de exitu concepta  
cogitatione dicitur dum tota vitæ in exitum  
fovit crimen, habuit exitum, verum in captivitate.  
*Confundemini à fructibus vestris* : dicit Dominus pro  
eundem Vatem. Mala mæsis ; ubi ad messem,  
congregant pro fructibus confusio-  
nem. *Seminaverunt triticum, & spinas mes-  
suerunt.* Unde spes improborum confusio-  
ne fructuum ? Unde, quando spinas metit,  
qui triticum suo iudicio seminavit ? Unde  
zyzaniarum confusio, si bonum semen semina-  
tum in agro ? Mors subiacet perditionis  
periculo, ne fidat peccus spinis, fructibus  
iniquitatis.

*Est curvo anfractu vallis accommoda fraudi,  
Armorumque dolis : quam densis frondibus  
atrum*  
*Urget utrinque latus, tenuis quæ semita ducit,  
Angustæque fauces, aditusque maligni.*  
Haud facile disponitur felix exitus, ubi cri-  
minum anfractus, & illecebrarum dolus. Vi-  
gilet anima, ne in exitu sit captiva : etenim,  
ut ait Euripides in *Rheso.* v. 757.  
*Duplex est malum, deditus extremum,  
Moriendum gloriose, si omnino moriendum.* Euripid.